
 
 
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14.08.2018 №371   

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа  

Стрежевой от 14.10.2015 № 9 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  
в соответствие с действующим законодательством 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 14.10.2015 № 9 «О порядке освобождения территории городского округа 
Стрежевой от самовольно размещенных объектов»: 

1.1. пункт 3.1  Порядка освобождения территории городского округа 
Стрежевой от самовольно размещенных объектов, утвержденного указанным 
постановлением (далее – Порядок), изложить в редакции:  

«3.1. В случае если лицо, самовольно разместившее объект, не установлено 
или в установленный ему срок не исполнило требование о демонтаже объекта  
в добровольном порядке, в течение 20 рабочих дней со дня истечения срока  
на демонтаж объекта в добровольном порядке Администрация городского округа 
Стрежевой осуществляет принудительный демонтаж самовольно размещенного 
объекта.»; 

1.2. пункт 3.2. Порядка исключить. 
1.3. пункт 3.3. Порядка изложить в  редакции: 
«3.3. В случае обоснованной необходимости Администрация городского 

округа Стрежевой обращается в МО МВД России «Стрежевской» УМВД России по 
Томской области для обеспечения охраны общественного порядка и безопасности 
должностных лиц уполномоченного органа при осуществлении демонтажа 
объекта.»; 
 1.4. абзац первый пункта 3.4. Порядка изложить в редакции: 

«3.4. Непосредственно демонтаж самовольно размещенного объекта  
в принудительном порядке в срок, указанный в пункте 3.1. настоящего Порядка, 
производит специализированная организация на основании договора, 
заключенного с Администрацией городского округа Стрежевой.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

 
Председатель Думы городского округа 

 
Мэр городского округа Стрежевой 

 
____________________М.Н. Шевелева 

 
_______________В.М. Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 


